Cæterum in hac gravissima questione distinguendum est inter dubium iuris, & facti, & inter dubium in calu homicidij, vel in aliis maceris. Et in primis dicendum est, si dubium iuris sit, hoc est si dubices, an tali facto est, si dubium imposita sit, nullo modo te irregulariter reputare debes, ut bene docuit Sayrus lib. 6. thesaur. cap. 2. num. 11. Molina. trad. de infit. disp. 67. num. 5. Sanch. lib. 1. decalog. cap. 10. n. 42. Sicut. disp. 40. sed. 5. num. 4. Aula 7. p. disp. 2. dub. 4. Coninch. disp. 18. dub. 2. num. 11. & alij. Et colligitur aperte ex cap. 1. qui de sentent. excommunic. in 6. vbi deciditur ob nullum factum irregulariter incurrit in iure expressum sit. At qui post diligenter inquisitionem dubitat, An in iure tali facto irregularitas annulatur, nullatenus comparatione illius expressam iure est. Ergo non tenuerit iudicare tali facto irregularitate impositam esse. Et confirmo nemo tenuerit ad legis oblationem, nisi ea lex fuerit illi sufficiencie promulgata: at sic dubitandi lex irregularitatis non est sufficiens promulgata, siquidem ei non constat in iure expressam esse. Ergo Non quod obest his iure, Pontifex in dubio facti decisio irregulariter esse confundam, quia eo calu certa est lex irregularitatem indicens, quam Pontifex obseruat voluit in dubio homicidij, cœus est cum de lege non coletur. Ex hac conclusione infero, si in calu iuris, an si irregulariter ordines sacerdotali diligentiam etiam grauiter pecces, potesten potest adhibitam diligentiam etiam ad vincendum calu Ordinariae exercere. Nam etiam illa suscepit ordinum utrumque iniqua non tibi suffragetur, ex illa tamen non impeditis ordines exercere, sed ex irregularitate, que cum in iure expressa non sit, sed dubia nullatenus ne impideat potest. Si eum bene adserit Sanch. lib. 1. in decalog. cap. 10. num. 46. Bonac. de irregulari. disp. 7. p. 5. num. 5.

Secundum dico in calu facti homicidij an scilicet homicidium perpetraveris tua actione, confusio, vel fauor te debet iudicare irregulariter, & vt talis in foro externo habendum, & iudicandus est non ab solute, sed quoad effectum abstinendi a celebrazione, quarendique dispensationem. Sic Nauarr. aperte si quis autem de penitentia. num. 5. & seqq. Couarr. Clemens. si furiosus. 1. p. initio. num. 3. Azot. 1. lib. 2. cap. 19. q. 10. cap. fine. & q. 1. Sayrus lib. 6. thesaur. cap. 2. num. 16. & in clavis regia. lib. 1. cap. 18. num. 3. & 2. 4. Sicut. disp. 40. sed. 5. num. 18. & 19. & sed. 6. à numero 1. Salas 1. 2. qual. 21. trad. adiutor. unica. sed. 1. 9. numero 170. & seqq. Rebell. de obligacione infit. 2. parte lib. 1. qual. 3. sezione 2. numero 1. Valen. 10. num. 7. quas. 1. 9. pars. 2. notab. 3. Sanchez lib. 1. in decalog. cap. 1. numero 43. Aula 7. p. disp. 2. dub. 4. concul. 2. Molina. trad. 3. de infit. disp. 7. num. 5. Coninch. disp. 17. dub. 2. num. 11. Moneur, quia Texus in cap. ad audiendum. Cap. significasti, & penitus de homicidio expresse dicendum in calu facti homicidij obligacionem esse a celebrazione abstinere, & te dubitante tanquam irregulariter habendum esse. Quod supradicti Texus statuite non tanquam rem ex confusio, ut prima sententia prædictum, sed tanquam ex obligacione, ut expedienti texus manifestum erit.